
Zápisnica 

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Podhorodi, 

ktoré sa uskutočnilo dňa 27.12.2010 (pondelok) o 14.00 hod. 

v zasadačke Obecného úradu v Podhorodi 

 

Prítomní: 

- podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu č. 1 zápisnice 

 

1.  O t v o r e n i e  

 

 V súlade s § 12 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov starosta obce p. Emil Osif otvoril ustanovujúce zasadnutie Obecného 

zastupiteľstva v Podhorodi, zvolané pozvánkou zo dňa 20.12.2010,  na ktorom privítal 

novozvoleného starostu obce, novozvolených poslancov a všetkých prítomných. 

 Starosta zároveň oboznámil prítomných s programom, ktorým by sa malo zasadnutie 

riadiť.  

 

2. Oboznámenie s výsledkami volieb do orgánov samosprávy obce 

Správu o výsledku volieb poslancov a starostu obce predložila predsedníčka miestnej 

volebnej komisie p. Irena Osifová.  

Emil Osif, starosta obce poďakoval predsedníčke miestnej volebnej komisie v Podhorodi p. 

Irene Osifovej za oznámenie výsledkov volieb a odovzdanie osvedčení o zvolení.  

 

3. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 

Na vyzvanie p. Osifa, novozvolený starosta obce, Ing. Jaroslav Mihaľov, zložil zákonom 

predpísaný sľub. Emil Osif zablahoželal novozvolenému starostovi obce, odovzdal mu obecné 

insígnie a ďalšie vedenie zasadnutia.  

 

 



4. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

Sľub poslanca prečítal novozvolený poslanec Ladislav Katrinec a všetci prítomní novozvolení 

poslanci ho vlastnoručne podpísali a spečatili slovom sľubujem.  

Pred podpísaním sľubu predsedníčka miestnej volebnej komisie odovzdala každému 

poslancovi osvedčenie o zvolení.  

Starosta obce zablahoželal poslancom k zvoleniu do poslaneckej funkcie.  

 

5. Príhovor novozvoleného starostu obce 

Starosta obce vystúpil s príhovorom k novozvoleným poslancom obecného zastupiteľstva, 

všetkým prítomným a všetkým obyvateľom obce.  

 

6. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia OcZ 

Starosta obce otvoril druhú časť ustanovujúceho obecného zastupiteľstva a vyzval všetkých 

poslancov, aby sa prezentovali. Konštatoval, že zasadnutia obecného zastupiteľstva sa 

zúčastňujú 4 poslanci a obecného zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.  

Starosta obce navrhol hlasovať o programe, ktorý je predložený v pozvánke. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že program ustanovujúceho zasadnutia 

Obecného zastupiteľstva v Podhorodi bol schválený. 

 

7. Voľby návrhovej komisie a určenie overovateľov zápisnice.  

Za členov návrhovej komisie na toto zasadnutie starosta obce navrhol poslancov Bc. 

Miroslava Dreňku a Jána Hvozdáka. O tomto návrhu poslanci hlasovali. 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že bola zriadená návrhová komisia 

a zvolená podľa predneseného návrhu.  



Za overovateľov zápisnice z ustanovujúceho zasadnutia určil starosta poslancov Ladislava 

Katrinca a Jozefa Melníka. O tomto návrhu poslanci hlasovali. 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že boli zvolení za overovateľov Ladislav 

Katrinec a Jozef Melník.  

 

8. Návrh na zriadenie pracovných komisií - zaradenie poslancov do komisií a voľba 

predsedov komisií 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh na zriadenie nasledovných komisií: 

- komisia na ochranu verejného záujmu 

- komisia na ochranu verejného poriadku 

- komisia finančná 

- komisia pre kultúru a šport 

O tomto návrhu poslanci hlasovali. 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že boli zriadené komisie podľa 

predneseného návrhu.  

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh na zaradenie poslancov do jednotlivých komisií a návrh 

na jednotlivých predsedov komisií. 

O tomto návrhu poslanci hlasovali. 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci boli zaradený do jednotlivých 

komisií a boli zvolený aj predsedovia komisií podľa predneseného návrhu.  

9. Voľba - určenie zástupcu starostu obce 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh, aby sa jeho zástupcom stal Ján Fedák. O tomto návrhu 

poslanci hlasovali. 



Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že zástupca starostu obce bol zvolený  

podľa predneseného návrhu. 

10. Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia OZ v prípadoch 

podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona 

SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh, aby povereným poslancom, ktorý bude oprávnený 

zvolávať a viesť zasadnutia OZ v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, 

ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, bol Bc. Miroslav Dreňko. O tomto návrhu poslanci hlasovali. 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 3    proti: 0     zdržalo sa: 1 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanec Bc. Miroslav Dreňko bol 

zvolený  podľa predneseného návrhu. 

 

11.  Voľba sobášiaceho, určenie sobášnych dní a miesta pre vykonanie občianskeho 

sobáša.  

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh, aby poslancom (sobášiacim) na vykonávanie 

občianskych obradov bol zvolený Ján Fedák. O tomto návrhu poslanci hlasovali. 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanec Ján Fedák bol zvolený  podľa 

predneseného návrhu. 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh, aby sobášnym dňom bola sobota a miestom pre 

vykonanie občianskeho sobáša boli priestory sobášnej miestnosti v kultúrnom dome.  

O tomto návrhu poslanci hlasovali. 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh bol schválený.   



12. Návrh na určenie mesačného platu starostovi obce.  

Návrh na určenie platu starostu obce predložil ústne pracovník OcÚ PhDr. Ľuboslav Husnaj.   

O tomto návrhu poslanci hlasovali. 

Prezentovaných: 4 poslancov 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh bol schválený.  

 

13. Diskusia 

Do diskusie sa nikto neprihlásil. 

 

14. Záver 

Po prerokovaní všetkých bodov programu  starosta obce, Ing. Jaroslav Mihaľov, poďakoval 

poslancom OcZ a všetkým prítomným za aktívnu účasť a ustanovujúcom zasadnutí a OcZ 

ukončil. 

 

 

Ing. Jaroslav Mihaľov 

       starosta obce 

Overovatelia: 

Ladislav Katrinec  

Jozef Melník  

 

 

Zapisovateľ: PhDr. Ľ. Husnaj 

 


